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موجسواریرسانهای
رسانههایغربیوبهویژهرسانههایآمریکاییوصهیونیستی،طیروزهای
اخیرتلاشکردندازاینحادثهبهعنوانابزاریبرایبیثباتسازیایران،نهایت

بهرهبرداریراداشتهباشندکهدرادامهبهبرخینمونههایآناشارهمیشود.

سناریوسازیرسانههایآمریکایی: روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« 
نیز ازجمله رسانه هایی بود که اگرچه مجبور شد به ماهیت غیرسیاسی مطالبات 
دانشجویان کوی دانشگاه تهران اعتراف کند، اما تلاش کرد با پیوند زدن این موضوع به 
وضعیت اقتصادی مردم، تحریم ها و... چنین حوادثی را »شعله  ناآرامی ها« جلوه دهد.

روایتوارونهصهیونیستها: در روزهای اخیر رسانه های صهیونیستی نیز با آب 
و تاب ویژه ای به حادثه قتل دانشجوی دانشگاه تهران و طرح مطالبات دانشجویان این 
دانشگاه پرداختند. رسانه عبری جروزالم پست نیز در گزارشی به این موضوع پرداخت 
و سعی کرد با استفاده از کلیدواژه هایی مانند »سرکوب دانشجویان توسط پلیس« و 

»محاصره کوی دانشگاه« روایت وارونه ای از این ماجرا ارائه دهد.
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شکست دوباره پروژه آشوبشکست دوباره پروژه آشوب
خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

 عملکرد قابل قبول
دستگاه های اطلاعاتی

حسینعلی حاجی دلیگانی، نایب رئیس 
کمیسیون اصل90 مجلس درباره 
اقدام های موفق دستگاه های امنیتی 
در خنثی سازی توطئه های دشمنان 
گفت: دستگاه های اطلاعاتی ایران در 

مواجهه با تهدیدهای امنیتی سرویس های اطلاعاتی دشمن 
درمجموع عملکرد قابل قبولی داشته اند./ایسنا

هشداری به اروپایی ها
محسن رضایی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام طی پستی 
در فضای مجازی نوشت:   هیتلر هم 
مثل ترامپ، می گفت باید آلمان را 

بزرگ کنم. اگر مانند هیتلر، امروز درمقابل این استبداد 
بین المللی ترامپ که می گوید باید آمریکا را بزرگ کنم 

نایستید، دوباره پشیمان می شوید./مهر

خبرهایکوتاهازدنیایسیاست
  عبدالله حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه تأکید 
کرد: امنیت پایدار محصول نقش پذیری های تعیین کننده و 

دشمن شکن رزمندگان وزارت اطلاعات است.
  رضا دارابی، سرپرست معاونت عمرانی استانداری ایلام از سفر 

رئیس جمهور به این استان در اوایل سال ۱۴0۴ خبرداد.
  محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: 
نام نویسی از داوطلبان انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان 

از ۱0 تا ۱۶ اسفندماه انجام می شود.
  نیچیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق با بیان اینکه 
اجازه نمی دهیم امنیت ایران تهدید شود، گفت: سازوکاری برای 

نظارت بر مرزها لحاظ شده است.
  شبیه سازهای آموزش خلبانی پهپاد و هواپیمای بونانزا با 
حضور فرمانده کل ارتش در دانشگاه هوایی شهید ستاری 

افتتاح شد.
  زهرا بهروزآذر، معاون رئیس جمهور اعلام کرد: ۶۱ درصد از 

ورودی دانشگاه های کشور، بانوان هستند.
  مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور تأکید کرد 
که اجرای سیاست های دریامحور درنهایت زمینه ساز توسعه 

همه جانبه ایران خواهد شد.
  محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی مجلس 
گفت: طرح نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها و تصویب آن 

در مجلس، سبب تفکیک اعتراض و اغتشاش می شود.

پیامهاییکهازدمشق
بهتهرانرسید

محمدرضا رئوف شیبانی که به منظور مذاکره با مقام های روس 
به مسکو سفر کرده است، درباره رویکرد ایران به تحولات 
سوریه به بیان نکات مهمی پرداخته که اصلی ترین محورهای 

آن را در ادامه می خوانید:

  ایران به صورت غیرمستقیم با دمشق در ارتباط است و 
پیام هایی نیز دریافت کرده ایم.

  نگاه ما نسبت به تحولات سوریه و بازگشت روابط با دمشق، 
نگاهی رو به آینده است.

  با تأمل تحولات سوریه را رصد می کنیم و در زمان مناسب، 
تصمیم گیری ویژه خود را خواهیم داشت.

  همه جریان های سیاسی سوریه باید در تعیین سرنوشت 
خود مشارکت کنند.

  ثبات و آرامش سوریه برای ایران اهمیت ویژه ای دارد.
   قطعا مخالف هرگونه دخالت خارجی در امور سوریه 

هستیم.
  ایران و روسیه درباره بعضی مسائل در امور سوریه اشتراک 

نظر دارند.
  دراین سفر، توافق شد رایزنی ها را به صورت فشرده ادامه 

دهیم.

واکنشتهران
بهرفتارضدبشریآمریکا

سخنگوی وزارت امورخارجه رفتار نامناسب و تحقیرآمیز 
دولت آمریکا با مهاجران، ازجمله برخی اتباع ایرانی را ناموجه 
و خلاف موازین حقوق بشر دانست و آن را تقبیح کرد. 
اسماعیل بقایی همچنین تأکید کرد که وزارت امورخارجه 
براساس وظایف قانونی خود از هیچ کوششی برای حمایت 
از حقوق اتباع ایرانی دریغ نمی کند و بر همین اساس، 
دستورالعمل  مقتضی به دفتر حفاظت منافع ایران در 
واشنگتن و دیگر نمایندگی های دیپلماتیک و کنسولی ایران 
در آمریکای جنوبی برای هرگونه مساعدت به هموطنان 

طردشده از آمریکا ابلاغ شده است./وزارت امورخارجه

چرا قدرت دفاعی ایران بالاست؟
نیروهای مسلح ایران از توان دفاعی و قدرت تهاجمی بسیار بالایی برخوردارند. امیر احمدرضا پوردستان، رئیس 
مرکز مطالعات راهبردی ارتش با بیان این مطلب، برخورداری از تجربه های مختلف، ارتقای قابلیت های فنی و 

صنعتی و نیروی انسانی کارآمد و با انگیزه را از دلایل چنین قدرتی دانست./ایسنا

کمک فناورانه به دولت
سرریز دانش تولید شده در حوزه دفاعی کشور، برگ برنده ای برای توسعه سایر بخش ها ازجمله انرژی، سلامت 
و پزشکی و... است. دریادار امیر رستگاری، مدیرعامل شرکت صنایع الکترونیک ایران تأکید کرد: آمادگی داریم 

در هر حوزه ای که دولت تنگنای فناوری دارد، آن مشکل را حل کنیم./مهر

صفحه آرا: مجید اصغری

کشوقوس13ساله
تفکیکوزارتراهوشهرسازی

یک فوریت طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی ۱8دی 
به تصویب نمایندگان مجلس رسید

درسال1390دردولتمحموداحمدینژادباهدف
کوچکسازیوزارتخانهها،2وزارتخانه»راهوترابری«
و»مسکنوشهرسازی«ادغامشدنداما6سالبعد،
دولتحسنروحانیتصمیمگرفتتاتشکیلاتدولت
رابازسازیکندوبههمینمنظورتفکیک3وزارتخانه،
ازجمله»راهوشهرسازی«رادردستورکارخودقرارداد.
امانمایندگانمجلسدهمسومتیرماه1397درجلسه
غیرعلنیباوجوددفاعاسحاقجهانگیری،معاوناول
رئیسجمهوربااینلایحهمخالفتکردند.بارمالیاین
لایحهومغایرتبابرنامهششمتوسعه،علتاصلیمخالفت
نمایندگانبااینلایحهبود.دردولتشهیدرئیسیکهبا
وعدهساختسالانهیکمیلیونواحدمسکونیرویکار
آمد،نیززمزمههایتفکیکوزارتراهوشهرسازیشنیده

شد،امابادرخواستدولتاینطرحمسکوتماند.

رایاعتمادمشروطنمایندگانبهصادق
در آغاز به کار دولت چهاردهم نیز ضرورت این تفکیک به دلیل 
وضعیت بحرانی مسکن و مشکلات مردم مجددا از سوی نمایندگان 
مطرح شد و حتی گروهی از نمایندگان، رای اعتماد به وزیر 
پیشنهادی راه و شهرسازی را به اخذ نظر مساعد ضمنی فرزانه صادق 
مالواجرد درباره همراهی با این طرح، منوط کرده بودند؛ بااین حال از 
آنجا که رئیس     جمهور خواستار به تعویق افتادن موضوع بود، چند ماه 
طول کشید تا طرح تدوین شده از سوی بیش از 70 نماینده مجلس 

به صحن برسد که قید یک فوریت آن یک ماه قبل تصویب شد. 

نظرپزشکیاندرموردتفکیک
در خصوص نظر وزیر راه و شهرسازی نیز اگر چه فرزانه صادق تاکنون 
اظهارنظر رسمی نداشته اما صدیف بدری ـ نماینده مجلس - به نقل 
از او گفته که خانم وزیر مخالفتی با تفکیک وزارت راه و شهرسازی 
ندارد و تفکیک را به نظر رئیس جمهور موکول کرده است.  اما در 
تازه ترین اظهار نظر ۱7 بهمن در حاشیه همایش نخبگان صنعت 
ساختمان، فرزانه صادق صریحا اعلام کرد که رئیس جمهور به 
شدت با تفکیک وزارت راه و شهرسازی مخالف است و این موضوع 

ساختاری را به سازمان اداری و استخدامی سپرده  است. 

مرکزپژوهشهادربارهتفکیکچهمیگوید؟
اما در این میان مرکز پژوهش ها نیز در گزارشی اعلام کرد که 
»تفکیک وزارت راه و شهرسازی به طور قطع فرآیندی زمان بر 
و هزینه بر است؛ تجربه نشان داده که در دهه های اخیر، ادغام 
یا تفکیک وزارتخانه ها عمدتاً به شکل ظاهری و صرفاً در سطح 
مدیریت های کلان و مقام وزارت صورت گرفته و تحولی بنیادین 
در ساختار و عملکرد این وزارتخانه ها به دنبال نداشته است.« 
گزارش مرکز پژوهش های مجلس می افزاید »موافقان این طرح 
بر این باورند که تفکیک حوزه های »راه و ترابری« و »مسکن و 
شهرسازی« می تواند به مدیریت تخصصی تر و تمرکز بر چالش های 
خاص و ارتقای عملکرد و کاهش معضلات بحرانی هر حوزه منجر 
شود. از سوی دیگر، مخالفان تفکیک نگرانی هایی را درباره افزایش 
هزینه های اجرایی و فشار بر بودجه عمومی و تبعات احتمالی و 
اقتضائات زمانی جاری مطرح می کنند. آنها معتقدند فرآیند تفکیک 
خود می تواند زمان بر و با چالش های اجرایی و حتی تبعات منفی 
متعددی همراه باشد که بر روند جاری عملکرد در حوزه کاری تأثیر 
منفی خواهد گذاشت.« اما علی رغم مخالفت رئیس جمهور و گزارش 
مرکز پژوهش ها، نمایندگان مجلس معتقدند تنها راه، حل مشکل 

مسکن تفکیک این وزارتخانه و تمرکز مدیران بر این حوزه است. 

نوین:اکثریتمجلسموافقتفکیکهستند
علیرضا نوین، نماینده مردم تبریز در این 
خصوص در گفت و گو با خبرنگار همشهری 
تاکید کرد که مجلس موافق تفکیک است و 
کمیسیون این طرح را پیگیری می کند. وی در 
مورد استدلال مخالفان طرح تفکیک نیز گفت که دوستان بار مالی 
را مطرح می کنند و می گویند اول دولت است باید اجازه دهیم، کار 
کنند.  نوین در دفاع از طرح تفکیک گفت که در استان ها عملا وزارت 
مسکن و راه در ساختمان ها و توسط مدیران جداگانه و مستقل اداره 
می شوند. علاوه بر این در دولت چهاردهم کار ها پیش نمی روند و 
برنامه بلند مدت و منسجمی برای حل مشکل مسکن وجود ندارد. 
وی تاکید کرد که فضای مجلس نسبت به این طرح مثبت است و به 

نظر ما این تفکیک در حل مشکلات بخش مسکن راهگشاست. 

شریعتی:اصرارمجلسبرتفکیک/پزشکیانهمموافقبود
غلامرضا شریعتی، عضو کمیسیون عمران 
مجلس نیز در گفت و گو با همشهری می گوید 
که مرکز پژوهش ها در جلسات کمیسیون با 
طرح تفکیک مخالفت قاطعی نداشت. نماینده 
مردم بهشهر با بیان اینکه این طرح در مجلس دهم و یازدهم نیز 
مطرح بود، اعلام می کند که دولت آیت الله رئیسی با این طرح موافق 
و قرار بود که لایحه بدهد. آقای پزشکیان هم با این طرح موافق و قول 
داده بود که لایحه بدهد. عضو کمیسیون عمران با بیان اینکه تفکیک 
این وزارتخانه به نفع بخش راه و ترابری و مسکن و شهرسازی است، 
می گوید که وزارت راه و شهرسازی بارها مخالفت خود را با این طرح 
اعلام کرده است اما کمیسیون همچنین بر این طرح اصرار دارد. 
شریعتی همچنین خبر داد که احتمالا در هفته جاری بررسی این 

طرح در دستور کارصحن علنی مجلس قرار خواهد گرفت.

نجفی:موافقتدولتباتفکیکشرطتاییدشوراینگهبان
اما ابراهیم نجفی، دبیر کمیسیون عمران در 
گفت و گو با همشهری نکته مهمی را بیان می 
کند که نمایانگر مسیر دشوار مجلس برای 
تفکیک است. وی می گوید: اگر دولت با 
تفکیک مخالفت کند، ممکن است شورای نگهبان نیز نظر مخالف 
بدهد و در نتیجه این طرح به چالش بخورد. بنابراین برای نهایی 
شدن تفکیک، توافق مجلس و دولت الزامی است. دولت با توجه به 
مشکلات حاد بخش مسکن که بخش عمده حقوق و در آمد اقشار 
متوسط و ضعیف را می بلعد باید راهکاری فوری با مدیریتی قوی و 
متمرکز برای حل این مشکل بیندیشد که تفکیک وزارت راه و 

شهرسازی اولین قدم این مسیر است. 

سیدهزهراعبداللهی؛روزنامه نگارمجلس

طی هفته های اخیر بارها شاهد تلاش های نافرجام دشمنان و معاندان برای بی ثبات سازی کشور و ناآرام سازی فضای جامعه بوده ایم

بیثباتسازیکشورازطریقموجسواری
رویاتفاقهاوحوادثمختلف،یکیاز
رویکردهاییبودهکهطیماههاوبهویژه
هفتههایاخیرازسویمحورواشنگتن
-تلآویوازیکسووجریانهایبرانداز
ازسویدیگر،دنبالشدهاست؛سیاستی
کهدرجریانقتلاخیردانشجوی

دانشگاهتهراننیزنمودیافت.
شامگاهچهارشنبه،24بهمنماهبود
کهکشتهشدنامیرمحمدخالقی،
دانشجویرشتهکسبوکاردانشگاه
تهراندرجریانیکحادثهزورگیری،به
بهانهتازهایبرایرسانههاوجریانهای
معاندتبدیلشدتاباکلیدزدنفاز
تازهایازفضاسازیها،بسترمناسبی
رابرایبهراهانداختنآشوبهای
خیابانیوبهدنبالآنبیثباتسازی

کشوربهوجودآورند؛راهبردیکهالبته
باهوشیاریدانشجویانواقدامبموقع
مسئولانبرایرسیدگیبهابعادمختلف
اینحادثهناکامماند.ایندرحالیاست
کهطیهفتههایاخیربارهاشاهد
تلاشهاینافرجامدشمنانومعاندان
برایبیثباتسازیکشوروناآرامسازی
فضایجامعهبودهایم؛ازالتهابآفرینی
دراذهانعمومیباکلیدواژه»حمله
آمریکاواسرائیلبهایران«گرفتهتاسوار
شدنرویموجخاموشیهاونوسانبازار
دلار،همگیازجملهتازهترینتلاشهادر
راستایآشوبسازیدرایرانبودهاست.
درچنینشرایطیهمبودکهدریکی
دوروزاخیرشاهدبودیمجریانهای
سیاسی-رسانهایضدانقلاببا
حمایتابزارهایتبلیغاتیغربیبار
دیگربهمیدانآمدندتاباایجادفضای
رسانهایوتبلیغاتیغیرواقعی،
شانسخودرابرایایجادتنشهای

اجتماعی-سیاسیامتحانکنند.

علیرضااحمدیگزارش
روزنامه نگار

تلاشتازهبرایآشوبسازی
باانتشارخبرکشتهشدندانشجویدانشگاهتهراندرجریانیکزورگیریازسوی
اشرار،جریانهایمعاندکهطیروزهایاخیربهشدتمشغولتسویهحسابهای
سیاسیوافشاگریدربارهیکدیگربودند،برموجسواریرویحادثهمتمرکزشدند

وکوشیدندپروژهآشوبسازیراپیشببرند.

فراخوانآشوبپهلوی: رضا پهلوی که این روزها به دلیل عدم دعوت جهت سخنرانی 
در کنفرانس امنیتی مونیخ، به سوژه طنزی برای کاربران شبکه های اجتماعی تبدیل 
شده است، یکی از نخستین افرادی بود که تلاش کرد با بهره برداری سیاسی از این ماجرا، 
از خون دانشجوی جوان برای خود کلاهی بدوزد. براین اساس هم بود که با انتشار پیامی، 

مردم ایران را به آشوب و حضور خیابانی دعوت کرد.
فضاسازیهایرسانهایمنافقین: در یکی دو روز گذشته رسانه های رسمی و 
غیررسمی وابسته به گروهک منافقین نیز تمام قد به میدان آمدند و با انواع و اقسام 
خبرسازی ها، علاوه بر اینکه کوشیدند حادثه کشته شدن دانشجوی دانشگاه تهران را به 
جمهوری اسلامی منتسب کنند، تلاش کردند با تهییج دانشجویان، فضای مناسبی را 

برای آشوب سازی های خیابانی به وجود آورند.
خبرسازیهایرسانهای: شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال هم طی روزهای اخیر با 
تمرکز ویژه ای مشغول خبرسازی درباره این حادثه و ملتهب سازی فضای دانشگاه است؛ 
از وارونه نمایی اعتراض های دانشجویان دانشگاه تهران گرفته تا القای دستگیری و مجروح 
شدن دانشجویان در درگیری با مأموران ازجمله رویکردهای خبری این رسانه بوده است.

تلاشبرایتحریکدانشجویان:برخی فعالان رسانه ای ضد انقلاب نیز در گفت وگو 
با رسانه های برانداز، ضمن نادیده گرفتن همدردی مقام های دولتی و صدور دستورهای 
لازم برای رسیدگی به ماجرا و همچنین عذرخواهی وزیر علوم، کوشیدند با کلیدواژه 
»لباس شخصی ها« ضمن تحریک احساسات دانشجویان، آنان را به سوی ایجاد 

آشوب های خیابانی سوق دهند.

اوباشاجارهای
درشرایطیکهتحقیقاتدستگاههایمربوطهبرایبررسیزوایایمختلفحادثهزورگیری
منجربهقتلدانشجویجواندانشگاهتهراندرجریاناست،رویکرد»آشوبسازی«ازنکات
قابلتاملیاستکهبایدمدنظرقرارداشتهباشد.طیسالهایاخیردرمقاطعمختلفشاهد
بهرهگیریدشمناناینمرزوبومازعناصرمسلحواشراربرایالقایناامنیوبیثباتسازی

کشوربودهایمکهدرادامهبهبرخینمودهایآناشارهمیشود:

خرابکاریبههرقیمتی:در میانه های آذرماه۱۴00 بود که پخش اعترافات اعضای یک شبکه وابسته 
به موساد از تلویزیون خبرساز شد. »کاظم« یکی از اوباشی که برای موساد کار می کرد، اعتراف کرد 
دستور داشته انواع خرابکاری ها را در کشور انجام دهد. آتش زدن کارخانه تولید دستگاه کمک تنفسی 

بیماران کرونایی یکی از ماموریت های او بوده است.
اوباشاجارهای: در نخستین روز خردادماه۱۴0۱ بود که روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای 
از دستگیری شبکه ای از اراذل و اوباش مرتبط با سرویس اطلاعاتی اسرائیل خبر داد؛ اوباشی که به 
سرکردگی فردی به نام »وفا« که ازسوی مأموران امنیتی رژیم صهیونیستی هدایت می شد، دست 
به اقدام هایی مانند »ربایش«، »ترور«، »انفجار« و... می زدند. این شبکه اراذل و اوباش با هدایت 
صهیونیست ها، اقدام به سرقت و تخریب اموال شخصی و عمومی، آدم ربایی و اخذ اعترافات ساختگی 

می کرد.
اهدافچندگانهاشرارتروریست:در میانه های تیرماه۱۴0۱ بود که وزارت اطلاعات با انتشار 
اطلاعیه ای، از دستگیری اعضای شبکه  تروریستی ای وابسته به اشرار تجزیه طلب در شمال غرب کشور 
خبر داد. این شبکه  ۱0نفره تروریستی در قالب چند هسته  هماهنگ و همپوشان، مأموریت های متنوع 
و چندگانه تخریب، انفجار، حمله به مراکز و تأسیسات حیاتی و اقتصادی کشور تا ایجاد راهبندان 

جاده ای و اخاذی از مردم و به ویژه از کارآفرینان موفق بومی را در دستورکار خود داشتند.
یکتیمترکیبیعملیاتی: در نخستین روزهای دی ماه۱۴02 بود که انتشار فیلمی از عملیات 
دستگیری یک تیم عملیاتی ازسوی مأموران امنیتی کشور خبرساز شد. اعضای این تیم عملیاتی که 
ترکیبی از یک رابط موساد و چند اراذل و اوباش بود، برنامه های چندوجهی مختلفی از ترور تا تخریب 

اموال عمومی را در دستورکار داشتند.
ضربهبهشبکهاغتشاش: در آخرین روزهای شهریورماه۱۴02 سازمان اطلاعات سپاه و وزارت 
اطلاعات در بیانیه مشترکی، از دستگیری تعدادی از اعضای یک شبکه سازماندهی اغتشاشات خبر 
دادند؛ شبکه ای که ازسوی وزارت امورخارجه آمریکا و تعدادی دیگر از مؤسسه های ضدایرانی حمایت 

مالی می شد تا با بهره گیری از انواع شیوه ها، پروژه آشوب سازی در کشور را پیش ببرد. 


